Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная  школа № 18 имени М.И.Клепикова муниципального

образования Усть-Лабинский район

ПРИКАЗ

от  15.03.2024  года                              № 41 - П

Об обеспечении безопасности в период весенних каникул

В целях обеспечения безопасности в период весенних каникул, на

основании письма министерства образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края от 12.03.2024 № 47-01-13-4255/24 «Об обеспечении

безопасности в период весенних каникул», приказа  управления

образованием администрации муниципального образования Усть-Лабинский

район от 14.03.2024 года № 125-п "Об обеспечении безопасности а период

проведения весенних каникул", приказываю:

1.Заместителю директора по УВР  Худякову А.А.

1.1.разработать и утвердить планы мероприятий по работе с

обучающимися в период весенних каникул  и предоставить в управление

образованием муниципального образования Усть-Лабинский район в срок до

25 марта 2024 года заместителю начальника управления образованием

Жолобовой Е.А;

1.2.разработать и утвердить планы мероприятий по работе с

обучающимися, состоящими на профилактических учетах, в период весенних

каникул и предоставить в управление образованием муниципального

образования Усть-Лабинский район в срок до 25 марта  2024 года главному

специалисту управления образованием администрации Ореховой С.Н;

1.3. Провести в срок до 25 марта 2024 года инструктажи с работниками

образовательной организации по антитеррористической, пожарной

безопасности, правилам поведения на дороге и в местах массового скопления

людей, на объектах железнодорожного транспорта, в сети Интернет, технике

безопасности на воде и оказанию первой доврачебной помощи пострадавшим

на водных объектах;

1.4. довести до сведения работников, обучающихся номера телефонов

служб экстренного реагирования;

1.5. разместить на стенде и официальном сайте образовательной

организации  информацию для родителей и детей о мероприятиях,

проводимых в период весенних каникул, с указанием форм организованной

занятости обучающихся, режима и плана работы, расписания кружков и

секций в дневное и вечернее время.

2. Классным руководителям 1-9 классов провести в срок до 25 марта

2024 года:

2.1. инструктажи с обучающимися по антитеррористической, пожарной

безопасности, правилам поведения на дороге и в местах массового скопления

людей, на объектах железнодорожного транспорта, в сети Интернет, технике

безопасности на воде и оказанию первой доврачебной помощи пострадавшим

на водных объектах;

2.2.информационно-разъяснительную работу с родителями

обучающихся по вопросам предупреждения несчастных случаев, угрозы

вовлечения несовершеннолетних в преступные группировки и суицидальные

сообщества, в том числе через социальные сети, неукоснительного

выполнения требований безопасного поведения на природе и водных

объектах, усиления контроля за детьми вне учебно-воспитательного

процесса, о важности установки контентной фильтрации в домашней сети

Интернет, о недопустимости нахождения детей на строительных площадках,

в заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и сооружениях;

2.3. классные родительские собрания с приглашением представителей

территориальных подразделений противопожарной службы, МЧС, ГО и ЧС,

ГИБДД, органов системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних;

2.4. ознакомить обучающихся с маршрутами эвакуации в случае

возникновения чрезвычайной ситуации;

2.5.  организовать персональный контроль за занятостью в период

весенних каникул обучающихся, состоящих на профилактическом учете и

проживающих в семьях, находящихся в социально-опасном положении.

Детей –сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в

трудной жизненной ситуации;

2.6. незамедлительно информировать администрацию МБОУ СОШ №

18 обо всех происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью детей и

работников образовательной организации в период проведения мероприятий

с детьми и подростками.

3. Заведующему хозяйством Никлюдовой Т.В.в период весенних

каникул усилить:

3.1. охрану зданий и сооружений, подъездных путей и коммуникаций,

пропускной режим на территорию и в здания объектов образования;

3.2 контроль за состоянием газовых и котельных установок,

пищеблоков, систем водоснабжения, исключив свободный доступ к ним

посторонних лиц;

обеспечить:

3.3. регулярные осмотры прилегающих к образовательным

организациям территорий, а также осмотры мастерских, гаражей, чердачных,

подвальных и иных вспомогательных помещений, при необходимости

произвести их опломбирование; исправность и доступность средств

тревожной сигнализации, первичных средств пожаротушения и средств

связи;

4.  Ответственным лицам организовать

4.1. работу библиотек, компьютерных классов (кабинетов

информатики), школьных спортивных клубов, а также освещение

мероприятий в средствах массовой информации;

4.2. проведение спортивно-массовых, культурно-просветительских,

5. При организованной перевозке групп, обучающихся автомобильным

транспортом строго соблюдать Правила организованной перевозки групп

детей автобусами, утвержденные постановлением Правительства Российской

Федерации от 23 сентября 2020 г. № 1527;

6. При организованной перевозке групп, обучающихся

железнодорожным транспортом строго соблюдать требования постановления

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 16

октября 2020 г. № 30 «Об утверждении СП 2.5.3650-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к отдельным видам транспорта и объектам

транспортной инфраструктуры»;

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 18                            В.Н.Мишуринская

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-03-23T18:09:19+0500